TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS

GABINETE DA 1ª RELATORIA

Processo nº: 7646/2018

2. Classe de assunto: 15. Expediente

2.1. Assunto: 1. Expediente Ofício PJE nº 772/2018 - Cópia da decisão proferida referente ao

Processo n° 0000404-76.2017.5.10.0802 - Fundação Evangélica Restaurar

3. Interessado: Francisco Rodrigues de Barros, Juiz do Trabalho – 2ª Vara de Palmas-TO

4. Órgão: Justiça do Trabalho – Tribunal Regional do Trabalho 10ª Região

5. Relator: Conselheiro Substituto Leondiniz Gomes

6. DESPACHO Nº 585/2018

6.1. Trata-se do expediente nº 7646/2018, apresentado por Francisco Rodrigues

de Barros, Juiz do Trabalho – 2ª Vara de Palmas-TO, encaminhando cópia da decisão

referente ao Processo nº 0000404-76.2017.5.10.0802, Ação Trabalhista, tendo como

Reclamado a Fundação Evangélica Restaurar, município de Miracema do Tocantins-TO, para

que sejam tomadas as devidas providências.

6.2. Considerando que, em consulta ao Sistema e-Contas, verifica-se que o

Processo nº 2234/2017, referente a Inspeção, a qual foi instaurada por meio da Resolução

TCE-TO nº 80/2017-Pleno, publicada no B.O.TCE/TO nº 1.805, em 13/03/2017, objetivando

obter dados, documentos e apurar possíveis irregularidades no Convênio nº 001/2015,

celebrado entre o município de Miracema do Tocantins-TO, através das suas signatárias,

Secretarias da Saúde, Assistência Social, Educação, Meio Ambiente e Apoio à Gestão, e a

Fundação Evangélica Restaurar, encontra-se no Corpo Especial de Auditores, desta Corte

de Contas.

6.3. Ante o exposto, remeta-se o presente expediente ao Corpo Especial de

Auditores, para que proceda sua juntada aos autos nº 2234/2017.

Tribunal de Contas do Estado do Tocantins, Gabinete da Primeira Relatoria,

em Palmas, Capital do Estado, aos 23 dias do mês de agosto de 2018.

LEONDINIZ GOMES

Conselheiro Substituto

Convocação nº 84/2018

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS

A(s) asssinatura(s) abaixo garante(m) a autenticidade/validade deste documento.

Tribunal de Contas do Estado do Tocantins - Assinatura Eletrônica

LEONDINIZ GOMES

Cargo: CONSELHEIRO SUBSTITUTO - Matricula: 234087

Código de Autenticação: 336ad5acc5fc29313386c7a918eedbd2 - 24/08/2018 13:32:33

LEONDINIZ GOMES

Cargo: CONSELHEIRO SUBSTITUTO - Matricula: 234087

Código de Autenticação: 336ad5acc5fc29313386c7a918eedbd2 - 24/08/2018 13:32:56

LEONDINIZ GOMES

Cargo: CONSELHEIRO SUBSTITUTO - Matricula: 234087

Código de Autenticação: 336ad5acc5fc29313386c7a918eedbd2 - 24/08/2018 13:33:02

LEONDINIZ GOMES

Cargo: CONSELHEIRO SUBSTITUTO - Matricula: 234087

Código de Autenticação: 336ad5acc5fc29313386c7a918eedbd2 - 24/08/2018 13:34:01

LEONDINIZ GOMES

Cargo: CONSELHEIRO SUBSTITUTO - Matricula: 234087

Código de Autenticação: 336ad5acc5fc29313386c7a918eedbd2 - 24/08/2018 13:34:05